Дело № 2-1154-14-452/24
УИД26MS0048-01-2024-001729-68
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

27 апреля 2024 года

                       город Кисловодск
Суд, в составе мирового судьи судебного участка № 2 г. Кисловодска Ставропольского края Шек К.В.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем                    Гаспарян С.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 города Кисловодска Ставропольского края гражданское дело                    по исковому заявлению ООО ПКО «ЦДУ Инвест» к Савенко *** о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194 - 198 ГПК РФ, мировой судья,

решил:

исковые требования ООО ПКО «ЦДУ Инвест» к Савенко *** о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов – удовлетворить.

Взыскать с Савенко *** *** года рождения, уроженца: ***, паспорт серия *** в пользу ООО ПКО «ЦДУ Инвест» ИНН 7727844641,                               ОГРН 5147746158632, КПП 772701001, БИК 044525225 задолженность                          по договору займа № *** от 18.06.2023 года за период с 10.07.2023 года по 24.11.2023 года в размере 14 697 (четырнадцать тысяч шестьсот девяносто семь) рублей 50 копеек, из которых 5 879,00 – основной долг; 8 459,82 – проценты за пользование займом; 358.68 – размер пени.

Взыскать с Савенко *** в пользу ООО ПКО «ЦДУ Инвест» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 587,90 рублей, и по оплате почтовых отправлений в размере 231,60 рубль.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца со дня получения мотивированного решения суда в Кисловодский городской суд через мирового судью судебного участка №2 г. Кисловодска Ставропольского края.

Мировой судья
/подпись/
                            К.В. Шек
1